News Release
 2025 年 3 月 14 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

新たな顧客体験向上を目指した銀行アプリ開発プロジェクト

「デビット・クレジットカード申し込み」機能追加について

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）では、個人のお客さま向けに提供

しているスマートフォンアプリ「北陸銀行ポータルアプリ」の利便性向上を目的とした「銀行アプ

リ開発プロジェクト」（以下、「本プロジェクト」）を進めております。

本プロジェクトの機能として「デビット・クレジットカード申し込みサービス」を2025年3月17日

（月）から提供開始いたしますので、お知らせいたします。

当社グループでは、第5次中期経営計画「Go forward with Our Region」にて「DXの推進」を重点

戦略の一つとして掲げており、お客さまにとってより便利で身近なサービスを目指しデジタルバン

キング機能の拡充・進化を図っております。今後も最新の技術を活用した商品・サービスの開発に

取り組むことにより、お客さまの利便性向上に努めてまいります。

記

１．「デビット・クレジットカード申し込みサービス」（※）について

（１） サービス概要

・ 「ほくぎん JCB デビット」「ほくぎん Visa デビット」（以下、「ほくぎんデビット」）および

北陸カード発行のクレジットカード（JCB・Visa）を来店不要でお申し込みいただけるサー

ビスです。

・ 「ほくぎんデビット」をお申し込みの場合は、当行に届出済の情報（お名前・生年月日・住

所など）は入力不要となるほか、アプリに登録されている口座を決済口座として設定します

ので、簡潔にお申し込みいただくことができます。

※ 「ほくぎんデビット」は、後払いのクレジットカードとは異なり、お支払い金額がその場で

預金口座から引き落としされるカードです。ATM で現金を引出す手間も、事前のチャージも

必要なく、現金でのお支払いと同じ感覚でお買い物を楽しめる便利なカードです。

※ 決済時には各ブランドのポイントが貯まる（注１）ほか、Apple Pay・Google Pay へ登録する

ことでスマートフォンを活用した決済（注２）を行うことが可能です

（注１）「ほくぎん Visa デビット」はポイント還元ではなく、利用金額に応じたキャッシュバックとなります

（注２）「ほくぎん Visa デビット」は Apple Pay に登録することができません。

（２） 画面イメージ

３．本プロジェクトについて

（１） 概要

当社は、グループ全体のDX戦略の立案、個別施策の企画および確実な遂行を目的として2023年

6月にDX推進部を新設いたしました。DX推進部では本プロジェクトを立ち上げ、お客さまの利便性

向上に資する銀行アプリの開発を進めております。

（２） 今後の提供予定機能

・ キャッシュカード紛失届出・再発行
・ 投資信託口座・NISA口座開設申し込み  など

４．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 デジタル戦略部 デジタル戦略グループ  TEL(076)423-7111

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年までに達成すべ

き 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。